

Den 29. februar 1984

Nyhedsbrev til medlemmerne af DAHR

Dette nyhedsbrev sender bestyrelsen for DAHR hermed til selskabets medlemmer til orientering.

1983 har været præget af de vanskeligheder som ethvert nyt selskab kan blive udsat for. Til gengæld har året givet rig lejlighed til at vise at bestyrelsen har kunnet samarbejde, hvilket lykkeligvis har givet sig flere udslag. Der tænkes her først og fremmest på vort kommende symposium. Programmet og foredragsholdere er ikke de samme som det oprindelige projekt arbejdede med, hvilket skyldes afslag fra både Statens humanistiske Forskningsråd og Nordisk Kulturfond om økonomisk støtte til foredragsholderne og til leje af lokaler ved Det Kongelige Videnskabernes Selskab m.m. Efter forgæves at have ventet længe på positive svar, måtte bestyrelsen aflyse symposiet i juni 1983, desværre for sent til at forhindre Werblowskys annonce i Numen 30, juli 1983, p. 128, i at gå i trykken. Bestyrelsen blev p.gr.a. manglende støtte frigjort fra forpligtelserne i forbindelse med de tidligere aftaler og arbejdede derfor herefter ud fra helt andre betingelser. Resultatet er blevet et symposium i København den 10.-12. oktober 1984 med titlen "Religion and Rituals". Den medsendte foreløbige liste over foredragsholderne og titlerne på deres foredrag ser særdeles lovende ud, og vi håber naturligvis på fuld opbakning fra vore øvrige medlemmer igennem deltagelse ved symposiet. Det færdige program med de praktiske data og den endelige tilmeldingsfrist vil blive udsendt i løbet af foråret.

Bestyrelsen kan meddele at selskabet er blevet formelt optaget i foreningsregistret under registreringsnummer 3977 den 4. november 1983. Ydermere er vor pressemeddelelse om selskabets grundlæggelse og det kommende symposium blevet offentliggjort i samtlige universitetsaviser, Magister-Bladet, Forskning og Samfund og Religion - Ide og Debat.

Der foreligger en forespørgsel fra ét af vore medlemmer, om hvorvidt de to danske tidsskrifter Chaos og Religionsvidenskabeligt Tidsskrift er inkluderet i det betalte medlemsskab af DAHR; det er de desværre ikke. Begge tidsskrifter er blevet til på initiativer fra to forskellige foreninger som ikke har nogen formel forbindelse

med DAHR. Det københavnske tidsskrift udgives af Religionshistorisk Forening og det århusianske tidsskrift af Jysk Selskab for Religionsvidenskab. De, som ønsker evt. abonnement på disse tidsskrifter må henvende sig til ovennævnte foreninger. DAHRs bestyrelse har drøftet muligheden af en eventuel associerings-ordning mellem alle foreninger med tilknytning til fagene religionshistorie og religion. De mulige modeller som blev drøftet vil blive taget op ved Jysk Selskab for Religionsvidenskabs seminar om "Religionsfaget på universitetet" i Odense den 29.-31. marts 1984.

Vi sender med dette brev kopi af det godkendte regnskab for 1983 samt den reviderede medlemsliste.

Med dette brev sender vi også en giroblanket til kontingentopkrævning (kr. 100) for 1984. Betalingsfristen er den 30. marts 1984.

Med venlig hilsen på bestyrelsens vegne



Armin W. Geertz
formand

Vedlagt:

Foreløbig liste over foredragsholderne på symposiet.

Det godkendte regnskab for 1983.

Revideret medlemsliste.

Giroblanket.